



Sommer, Sonne, Urlaubszeit

Die richtige Reiseapotheke

Sie packen Ihre Koffer.
Wir packen Ihre Reiseapotheke und
bieten Ihnen dazu eine ausführliche
und individuelle Beratung.

**Vom 01.08. bis 12.08.2017
erhalten Sie 10% Rabatt auf Artikel
für Ihre Reiseapotheke.**

Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel.



Farnaz Jodari-Blaschke

Fachapothekerin für Allgemeinpharmazie,
Schwerpunkt Homöopathie und
Naturheilkunde, Diabetes, Ernährungs-
beratung, Gesundheitsberatung



**Mit Kompetenz und Herz
für Ihre Gesundheit!**

Farnaz Jodari-Blaschke e.K.
Reinmuthstraße 50
76187 KARLSRUHE
Telefon: 0721 567336
Telefax: 0721 9563310
www.merkur-apotheke-karlsruhe.de
info@merkur-apotheke-karlsruhe.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:

08:30 - 13:00 Uhr
14:30 - 18:30 Uhr

Samstag:

08:30 - 13:00 Uhr



Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.08.17 bis 31.08.17

proff Schmerzcreme 5%

Wirkt schmerzlindernd und entzündungshemmend. Wirkstoff: Ibuprofen. ***

9,80 €

100 g

statt** ~~14,03 €~~

9,80 € / 100 g



Sie sparen **30%**!

NasenSpray-ratiopharm

Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen für Erwachsene und Schulkinder. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. ***

2,65 €

10 ml

statt** ~~3,95 €~~

26,50 € / 100 ml



Sie sparen **33%**!

HYLO-COMOD Augentropfen

Zur Befeuchtung der Augenoberfläche infolge umgebungsbedingter Befindlichkeitsstörung. Wirkstoff: Hyaluronsäure.

10,20 €

10 ml

UVP* ~~14,95 €~~

102,00 € / 100 ml



Sie sparen **32%**!

Talcid KAUTABLETTEN

Zur Behandlung von Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden. Wirkstoff: Hydrotalcit 500mg. ***

4,20 €

20 St

statt** ~~5,80 €~~



Sie sparen **28%**!

Thomapyrin CLASSIC Tabletten

Wirken schmerzstillend, fiebersenkend und entzündungshemmend. Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol, Coffein. ***

4,95 €

20 St

statt** ~~6,50 €~~



Sie sparen **24%**!

ASS-ratiopharm PROTECT 100mg

Tabletten zur Thrombozytenaggregation und Vorbeugung eines Herzinfarkts. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure 100mg. ***

3,20 €

100 St

statt** ~~4,35 €~~



Sie sparen **26%**!

daylong after sun Lotion

Pflegende liposomale Lotion für sonnenbeanspruchte Haut.

13,30 €

200 ml

UVP* ~~16,95 €~~

6,65 € / 100 ml



Sie sparen **22%**!

Voltaren Schmerzgel forte 23,2mg/g

Entzündungshemmendes und schmerzstillendes Mittel zum Einreiben bei akuten Prellungen oder Verstauchungen. Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz. ***

13,80 €

100 g

statt** ~~18,71 €~~

13,80 € / 100 g



Sie sparen **26%**!

Imodium akut lingual Plättchen

Schmelztabletten ohne Wasser einzunehmen zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren. Wirkstoff: Loperamid 2mg. ***

8,20 €

12 St

statt** ~~10,50 €~~



Sie sparen **22%**!

Ladival SONNENSCHUTZ GEL

Hautgel zum Schutz bei Sonnenallergie und Mallorca-Akne. Schützt sofort nach dem Auftragen. Optimal verträglich und feuchtigkeitsspendend. LSF 30.

14,90 €

200 ml

UVP* ~~19,95 €~~

7,45 € / 100 ml



Sie sparen **25%**!



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.